CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA NATÁLIA DE MENUDO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja incluída,  em Ata de nossos trabalhos legislativos,  uma Indicação à
Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana (EMLURB), Sra. Marília Dantas,
para determinar, em caráter de urgência, a realização do serviço de substituição de poste de
iluminação pública, que se encontra com a ferragem exposta, Rua Pedro Boulitreau, ao lado
do nº 483, Comunidade do Caxito, Bairro San Martin, Recife-PE.

Dê-se ciência da decisão desta Casa Legislativa e do inteiro teor desta Proposição ao Sr.
Júnior, Rua Pedro Boulitreau, nº 483, Comunidade do Caxito, Bairro San Martin, Recife-PE,
CEP: 50.761-417.

JUSTIFICATIVA

Diante da preocupação de V.Sa. com o bem-estar de todos e com a melhoria das Rua
e  Avenidas  do  Recife,  os  moradores  solicitam  que  providências  sejam  urgentemente
tomadas, visto que o poste encontra se com a ferragem exposta e parte do concreto caindo,
causando riscos de acidentes às pessoas que transitam por esse logradouro.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 17 de Abril de 2024.

NATÁLIA DE MENUDO
Vereadora - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 N
at

ál
ia

 d
e

M
en

ud
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

72
85

72
99

/4
60

40
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 3477/2024

APROVADO
22ª Sessão Ordinária - 23/04/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente